
ATTO DD 452/A2106B/2023 DEL 13/12/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT
A2106B - Sport e tempo libero

OGGETTO: L.R. 23/2020 - Programma pluriennale di cui alla D.C.R. 282–15261 del 27 giugno 2023 –
Programma attuativo di cui alla D.G.R n. 34 - 7037 del 12/06/2023, integrato con D.G.R. n.
23 – 7623 del 30/10/2023. DD n. 391 del 10/11/2023 “Bando integrativo sulla Misura B.1.1.
limitata  ai  Comuni  che  sono  stati  sedi  di  tappa  (partenza/arrivo)  di  gare  ciclistiche
internazionali”.  Assegnazione  contributi.  Impegno  della  somma  di  €  282.216,52  sul
cap.153690/2023 del bilancio 2023.

Premesso che:

-  la  legge  regionale  23/2020,  recante  “Norme  in  materia  di  promozione  e  di  impiantistica  sportiva”,
riconosce,  all’articolo 1,  la funzione sociale,  educativa,  formativa ed economica della pratica sportiva e
dell'attività fisico-motoria-ricreativa, il suo valore fondamentale per la promozione della crescita umana, il
miglioramento degli stili di vita, il benessere psico-fisico, la tutela della salute, lo sviluppo delle relazioni,
l'inclusione sociale e la promozione delle pari opportunità;

-  l’articolo  5,  ai  commi  1  e  2,  della  medesima legge  regionale  stabilisce  che,  mediante  l'adozione  del
Programma pluriennale  approvato  dal  Consiglio  regionale  su  proposta  della  Giunta  regionale,  vengano
definiti gli obiettivi, le priorità strategiche, le linee guida di intervento per l'organizzazione delle attività e la
realizzazione delle iniziative previste nella legge, la tipologia di interventi, i soggetti destinatari, le risorse
finanziarie da destinare agli interventi di promozione sportiva e all'impiantistica sportiva;

- in attuazione del suddetto articolo 5, con D.C.R. n. 282–15261 del 27 giugno 2023 è stato approvato il
nuovo programma triennale in materia di sport recante: "Legge regionale 1° ottobre 2020, n. 23 (Norme in
materia di promozione e di impiantistica sportiva), articolo 5. Adozione del programma triennale 2023-2025
per  la  promozione  delle  attività  sportive  fisico-motorie  e  per  l'impiantistica  sportiva  (Proposta  di
deliberazione n. 290)", pubblicata sul B.U. n. 26-S1 del 3/07/2023;

- l’articolo 5 della L.R. 23/2020 prevede che il programma pluriennale sia attuato attraverso provvedimenti
annuali, approvati dalla Giunta regionale con propria deliberazione, che contengano le linee di intervento
prioritarie,  le azioni  previste per le misure attivate, l'entità massima del  finanziamento prevista per ogni
singola misura attivata nell'ambito della dotazione finanziaria disponibile, la tipologia dei soggetti destinatari
per ciascun ambito di intervento, i criteri e le modalità per la concessione e l'erogazione dei finanziamenti
regionali;

Pag 1 di 15



- con D.G.R. n° 34 - 7037 del 12/06/2023 è stato approvato il Programma attuativo per la promozione delle
attività sportive fisico-motorie 2023/2024, ai sensi dell’articolo 5 della legge regionale 23/2020; 

- con D.G.R. n. 23 – 7623 del 30/10/2023 è stata approvata l’integrazione al predetto Programma attuativo,
che ha previto la creazione di apposita linea di contribuzione, all’interno della Misura B.1, a favore dei
Comuni che hanno ospitato le gare ciclistiche internazionali, esclusivamente sedi di tappa o arrivo, oggetto di
sostegno regionale nell’anno 2023 (Giro d’Italia, Milano-Torino, Giro d’Italia femminile, Gran Piemonte),
utilizzando le risorse residuali in favore di soggetti pubblici.

Dato atto che:

- il Programma attuativo, successivamente integrato, è realizzato attraverso l’adozione di specifici strumenti
amministrativi e, nel caso di specie, apposito Bando pubblico, approvato con determinazione dirigenziale n.
391 del  10/11/2023 rispetto alla misura B.1 Sport per tutti  – Sezione Progetto Ciclismo (con istanze da
presentare tassativamente tramite PEC dalle ore 12.00 del 16/11/2023 alle ore 18.00 del 30/11/2023);

- entro il 30/11/2023, data di scadenza per la presentazione delle istanze di contributo, sono pervenute n. 8
istanze;

- ciascuna istanza è stata oggetto di istruttoria e valutazione di ammissibilità, in conformità ai criteri stabiliti
con  D.G.R.  n°  34 -  7037 del  12/06/2023 e  alla  DGR n.  23  –  7623 del  30/10/2023,  nonché  di  quanto
contenuto nel Bando allegato alla d.d. n. 391 del 10/11/2023;

- è stato redatto apposito verbale finale istruttorio di sintesi in data 4/12/2023, conservato agli atti dell'ufficio,
che ha definito gli elenchi dei soggetti beneficiari e dei relativi contributi assegnati, nel rispetto di quanto
disposto  dal  Programma  attuativo  e  dal  relativo  Bando,  in  relazione  alla  percentuale  di  contribuzione
massima assegnabile  in  rapporto  alle  spese  ammissibili  ed  al  limite  massimo assoluto  dell’importo  del
contributo erogabile, con l'indicazione di chi ha espresso la volontà di ottenere l'acconto.

Considerato che, con provvedimento dirigenziale n. 391 del 10/11/2023, per finanziare la Misura B.1 Sport
per  tutti  –  Sezione  Progetto  Ciclismo,  in  coerenza  e  nell’ambito  delle  risorse  finanziarie  complessive
disponibili sui corrispondenti capitoli del bilancio finanziario gestionale 2023-2025 utili a sostenere l’intero
Programma attuativo,  è stata prenotata la cifra di  € 199.167,58 (pren.  20353/2023) sul  cap.  153690 del
bilancio finanziario gestionale 2023-2025.

Considerato inoltre che, con provvedimento dirigenziale n. 159 del 29/06/2023, per finanziare la Misura B.1,
in coerenza e nell’ambito delle risorse finanziarie complessive disponibili sul corrispondente capitolo del
bilancio finanziario gestionale 2023-2025, è stata prenotata la somma di € 270.000,00 (pren. 14275/2023), di
cui residuano € 92.010,50 sul capitolo 153690 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025.

Ritenuto, pertanto, opportuno:

- approvare l’allegato elenco, parte integrante e sostanziale della presente determinazione, relativo a n. 8
istanze,  tutte ammissibili,  per  la Misura B.1. Sport per tutti  – Sezione Progetto Ciclismo, presentate dai
Comuni aventi titolo, per un importo complessivo pari ad euro 282.216,52 sull’esercizio finanziario 2023;

-  provvedere  alla  riduzione  delle  seguenti  prenotazioni,  la  cui  transazione  elementare  è  rappresentata
nell'Appendice  A quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  dando  atto  che  il
programma dei  pagamenti  conseguenti  agli  impegni  di  spesa  da  assumere  è  compatibile  con  i  relativi
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica:

• prenotazione n. 20353/2023 dell'importo di euro 199.167,58 e contestualmente di impegnare la suddetta
somma  a  favore  dei  singoli  soggetti  elencati  nell’Allegato  A),  pari  complessivamente  ad  euro

Pag 2 di 15



199.167,58, sul capitolo 153690 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023;
• prenotazione n. 14275/2023 dell'importo di euro 83.048,94 e contestualmente di impegnare la suddetta

somma a favore dei singoli soggetti elencati nell’Allegato A), pari complessivamente ad euro 83.048,94
sul capitolo 153690 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023;

• di azzerare la prenotazione n 14275/2023 per la somma di € 8.961,56 per mancata assegnazione di
contributi a valere sul cap. 153690/23 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023;

- disporre, come previsto dal Bando sopra richiamato, la liquidazione dell'acconto del 50% del contributo
assegnato, qualora richiesto dai beneficiari, secondo le modalità previste dalla DD. n. 391 del 10/11/2023;

- dare atto che le regole di rendicontazione e i connessi modelli sono stati approvati con DD n. 390 del
9/11/2023.

Dato atto che:

-  i  suddetti  impegni  di  spesa sono assunti  nei  limiti  delle risorse stanziate  ed assegnate  sulla dotazione
finanziaria dei competenti capitoli di spesa del bilancio regionale;

- il provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi negli stanziamenti di
bilancio (costi indiretti);

- il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 27 del Regolamento regionale di
contabilità della Giunta regionale n. 9 del 16/7/2021;

- la spesa è finanziata da Fondi regionali, tipo fondo “Freschi”, e si tratta di spesa non ricorrente;

-  il  controllo  sui  DURC è  stato  eseguito  per  tutti  i  beneficiari  e  non  sono  state  rilevate  situazioni  di
irregolarità contributiva;

-  il Codice Unico di Progetto (CUP), essendo il codice che identifica un progetto d'investimento pubblico,
non è stato richiesto trattandosi di spesa ordinaria. 

Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17
ottobre 2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021.

Attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di interesse.

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• la L.R. n. 23/2020 "Norme in materia di promozione e di impiantistica sportiva";

• la L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti
la dirigenza e il personale" e s.m.i.;

• la Legge 190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione";

• il decreto legislativo n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche

Pag 3 di 15



amministrazioni";

• la  D.C.R.  n.  282-15261 del  27 giugno 2023 recante:  "Legge regionale  1°  ottobre  2020,  n.  23
(Norme in materia di promozione e di impiantistica sportiva), articolo 5. Adozione del programma
triennale 2023-2025 per la promozione delle attività sportive fisico-motorie e per l'impiantistica
sportiva (Proposta di deliberazione n. 290)";

• la  D.G.R.  n.  3-6447  del  30  gennaio  2023  "Approvazione  del  Piano  integrato  di  attività  e
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023-2025 e della tabella
di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale per l'anno
2023" e dato atto che nel PIAO è confluito il Piano Triennale di prevenzione della Corruzione e
della Trasparenza;

• la Legge Regionale 24 aprile 2023, n. 5, "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di
previsione 2023-2025" (Legge di stabilità regionale 2023);

• la Legge Regionale 24 aprile 2023, n. 6, "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025";

• la D.G.R. n. 1 - 6763 del 27 aprile 2023 recante "Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di
previsione finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e
del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025".;

• la Legge regionale 31 luglio 2023, n. 14 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 2023-
2025";

• la D.G.R. n. 17-7391 del 3 agosto 2023 "Variazione al Documento Tecnico di Accompagnamento e
del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025 di cui alla D.G.R. n. 1-6763 del 27 aprile 2023;

• la Legge regionale 30 novembre 2023, n. 33 ''Disposizioni finanziarie e variazione del bilancio di
previsione 2023-2025";

• la  DGR  5-7818/2023/XI,  avente  per  oggetto  "Bilancio  di  previsione  finanziario  2023-2025.
Attuazione della Legge regionale 30 novembre 2023, n. 33 Disposizioni finanziarie e variazione del
bilancio di previsione 2023-2025";

DETERMINA

- di approvare l’allegato elenco, parte integrante e sostanziale della presente determinazione, contenente i
soggetti  beneficiari  di  contributi  nell’ambito  del  Programma  attuativo  per  la  promozione  delle  attività
sportive fisico-motorie 2023/2024, Misura B.1 Sport per tutti – Sezione Progetto Ciclismo, per un importo
complessivo pari ad euro 282.216,52 - esercizio finanziario 2023;

- di provvedere alla riduzione delle prenotazioni ed all’assunzione degli impegni di spesa di seguito indicati,
la  cui  transazione  elementare  è  rappresentata  nell'Appendice  A quale  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente provvedimento, dando atto che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da
assumere è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai  sensi
dell'art. 27 del Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale n. 9 del 16/7/2021:

• riduzione prenotazione n. 20353/2023 dell'importo di euro 199.167,58 e contestualmente impegno della
medesima somma a favore dei singoli soggetti elencati nell’Allegato A), pari complessivamente ad euro
199.167,58, sul capitolo 153690 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023;

• riduzione prenotazione n. 14275/2023 dell'importo di euro 83.048,94 e contestualmente impegno della
medesima somma a favore dei singoli soggetti elencati nell’Allegato A), pari complessivamente ad euro

Pag 4 di 15



83.048,94 , sul capitolo 153690 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023;
• azzeramento della prenotazione n. 14275/2023 per la somma di € 8.961,56 per mancata assegnazione di

contributi a valere sul cap. 153690/23 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023;

- di disporre, come previsto dal Bando sopra richiamato, la liquidazione dell'acconto del 50% del contributo
assegnato, qualora richiesto dai beneficiari, secondo le modalità previste dalla DD. n. 391 del 10/11/2023;

- di dare atto che le regole di rendicontazione e i connessi modelli sono stati approvati con DD n. 390 del
9/11/2023;

- di dare altresì atto che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente del Settore Sport e Tempo Libero,
Direzione Coordinamento Politiche e Fondi europei, Turismo e Sport.

Avverso  la  presente  determinazione  è  ammessa  proposizione  di  ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale
Amministrativo Regionale del Piemonte entro 60 giorni ovvero proposizione di ricorso straordinario al Capo
dello Stato entro 120 giorni dalla data di comunicazione o di piena conoscenza dell’atto, ovvero l’azione
innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal
Codice Civile. 

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U.R. della Regione Piemonte, ai sensi dell'art. 61 dello
Statuto e dell'art. 5 della l.r. 12.10.2010 n. 22 "Istituzione del Bollettino Ufficiale Telematico della Regione
Piemonte".

Ai fini  dell'efficacia della presente determinazione, ai  sensi  dell'art.  26,  comma 2 del  D.lgs.  33/2013,  si
dispone che la stessa sia pubblicata sul sito della Regione Piemonte, sezione "Amministrazione trasparente".

IL DIRIGENTE (A2106B - Sport e tempo libero)
Firmato digitalmente da Germano Gola

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. ALL.A_SOGGETTI_AMMESSI.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 5 di 15



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 452/A2106B/2023  DEL 13/12/2023

Modifica N.: 2023/14275/31 della prenotazione 2023/14275
Descrizione: BANDO INTEGRATIVO SULLA MISURA B.1.1. LIMITATA AI COMUNI CHE SONO 
STATI SEDI DI TAPPA (PARTENZA/ARRIVO) DI GARE CICLISTICHE INTERNAZIONALI". 
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI. IMPEGNO DELLA SOMMA DI € 283.185,29 SUL 
CAP.153690/2023 DEL BILANCIO 2023
Importo riduzione/aumento (€): -51.529,56
Importo iniziale (€): 270.000,00
Cap.: 153690 / 2023 - CONTRIBUTI AD ENTI ED ALLE SOCIETA' PER LA PROMOZIONE E 
DIFFUSIONE DELL'ATTIVITA' SPORTIVA (L.R. 23/2020) - ENTI PUBBLICI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 08.1 - Attività ricreative
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma: Cod. 0601 - Sport e tempo libero

Modifica N.: 2023/14275/32 della prenotazione 2023/14275
Descrizione: BANDO INTEGRATIVO SULLA MISURA B.1.1. LIMITATA AI COMUNI CHE SONO 
STATI SEDI DI TAPPA (PARTENZA/ARRIVO) DI GARE CICLISTICHE INTERNAZIONALI". 
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI. IMPEGNO DELLA SOMMA DI € 283.185,29 SUL 
CAP.153690/2023 DEL BILANCIO 2023
Importo riduzione/aumento (€): -9.465,47
Importo iniziale (€): 270.000,00
Cap.: 153690 / 2023 - CONTRIBUTI AD ENTI ED ALLE SOCIETA' PER LA PROMOZIONE E 
DIFFUSIONE DELL'ATTIVITA' SPORTIVA (L.R. 23/2020) - ENTI PUBBLICI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 08.1 - Attività ricreative
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma: Cod. 0601 - Sport e tempo libero

Pag 6 di 15



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 452/A2106B/2023  DEL 13/12/2023

Modifica N.: 2023/14275/33 della prenotazione 2023/14275
Descrizione: BANDO INTEGRATIVO SULLA MISURA B.1.1. LIMITATA AI COMUNI CHE SONO 
STATI SEDI DI TAPPA (PARTENZA/ARRIVO) DI GARE CICLISTICHE INTERNAZIONALI". 
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI. IMPEGNO DELLA SOMMA DI € 283.185,29 SUL 
CAP.153690/2023 DEL BILANCIO 2023
Importo riduzione/aumento (€): -8.718,96
Importo iniziale (€): 270.000,00
Cap.: 153690 / 2023 - CONTRIBUTI AD ENTI ED ALLE SOCIETA' PER LA PROMOZIONE E 
DIFFUSIONE DELL'ATTIVITA' SPORTIVA (L.R. 23/2020) - ENTI PUBBLICI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 08.1 - Attività ricreative
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma: Cod. 0601 - Sport e tempo libero

Modifica N.: 2023/14275/34 della prenotazione 2023/14275
Descrizione: BANDO INTEGRATIVO SULLA MISURA B.1.1. LIMITATA AI COMUNI CHE SONO 
STATI SEDI DI TAPPA (PARTENZA/ARRIVO) DI GARE CICLISTICHE INTERNAZIONALI". 
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI. IMPEGNO DELLA SOMMA DI € 283.185,29 SUL 
CAP.153690/2023 DEL BILANCIO 2023
Importo riduzione/aumento (€): -13.334,95
Importo iniziale (€): 270.000,00
Cap.: 153690 / 2023 - CONTRIBUTI AD ENTI ED ALLE SOCIETA' PER LA PROMOZIONE E 
DIFFUSIONE DELL'ATTIVITA' SPORTIVA (L.R. 23/2020) - ENTI PUBBLICI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 08.1 - Attività ricreative
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma: Cod. 0601 - Sport e tempo libero

Pag 7 di 15



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 452/A2106B/2023  DEL 13/12/2023

Modifica N.: 2023/14275/35 della prenotazione 2023/14275
Descrizione: BANDO INTEGRATIVO SULLA MISURA B.1.1. LIMITATA AI COMUNI CHE SONO 
STATI SEDI DI TAPPA (PARTENZA/ARRIVO) DI GARE CICLISTICHE INTERNAZIONALI". 
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI. IMPEGNO DELLA SOMMA DI € 283.185,29 SUL 
CAP.153690/2023 DEL BILANCIO 2023
Importo riduzione/aumento (€): -8.961,56
Importo iniziale (€): 270.000,00
Cap.: 153690 / 2023 - CONTRIBUTI AD ENTI ED ALLE SOCIETA' PER LA PROMOZIONE E 
DIFFUSIONE DELL'ATTIVITA' SPORTIVA (L.R. 23/2020) - ENTI PUBBLICI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 08.1 - Attività ricreative
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma: Cod. 0601 - Sport e tempo libero

Modifica N.: 2023/20353/1 della prenotazione 2023/20353
Descrizione: BANDO INTEGRATIVO SULLA MISURA B.1.1. LIMITATA AI COMUNI CHE SONO 
STATI SEDI DI TAPPA (PARTENZA/ARRIVO) DI GARE CICLISTICHE INTERNAZIONALI". 
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI. IMPEGNO DELLA SOMMA DI € 283.185,29 SUL 
CAP.153690/2023 DEL BILANCIO 2023
Importo riduzione/aumento (€): -10.697,14
Importo iniziale (€): 199.167,58
Cap.: 153690 / 2023 - CONTRIBUTI AD ENTI ED ALLE SOCIETA' PER LA PROMOZIONE E 
DIFFUSIONE DELL'ATTIVITA' SPORTIVA (L.R. 23/2020) - ENTI PUBBLICI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 08.1 - Attività ricreative
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma: Cod. 0601 - Sport e tempo libero

Pag 8 di 15



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 452/A2106B/2023  DEL 13/12/2023

Modifica N.: 2023/20353/2 della prenotazione 2023/20353
Descrizione: BANDO INTEGRATIVO SULLA MISURA B.1.1. LIMITATA AI COMUNI CHE SONO 
STATI SEDI DI TAPPA (PARTENZA/ARRIVO) DI GARE CICLISTICHE INTERNAZIONALI". 
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI. IMPEGNO DELLA SOMMA DI € 283.185,29 SUL 
CAP.153690/2023 DEL BILANCIO 2023
Importo riduzione/aumento (€): -60.000,00
Importo iniziale (€): 199.167,58
Cap.: 153690 / 2023 - CONTRIBUTI AD ENTI ED ALLE SOCIETA' PER LA PROMOZIONE E 
DIFFUSIONE DELL'ATTIVITA' SPORTIVA (L.R. 23/2020) - ENTI PUBBLICI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 08.1 - Attività ricreative
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma: Cod. 0601 - Sport e tempo libero

Modifica N.: 2023/20353/3 della prenotazione 2023/20353
Descrizione: BANDO INTEGRATIVO SULLA MISURA B.1.1. LIMITATA AI COMUNI CHE SONO 
STATI SEDI DI TAPPA (PARTENZA/ARRIVO) DI GARE CICLISTICHE INTERNAZIONALI". 
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI. IMPEGNO DELLA SOMMA DI € 283.185,29 SUL 
CAP.153690/2023 DEL BILANCIO 2023
Importo riduzione/aumento (€): -60.000,00
Importo iniziale (€): 199.167,58
Cap.: 153690 / 2023 - CONTRIBUTI AD ENTI ED ALLE SOCIETA' PER LA PROMOZIONE E 
DIFFUSIONE DELL'ATTIVITA' SPORTIVA (L.R. 23/2020) - ENTI PUBBLICI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 08.1 - Attività ricreative
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma: Cod. 0601 - Sport e tempo libero

Pag 9 di 15



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 452/A2106B/2023  DEL 13/12/2023

Modifica N.: 2023/20353/4 della prenotazione 2023/20353
Descrizione: BANDO INTEGRATIVO SULLA MISURA B.1.1. LIMITATA AI COMUNI CHE SONO 
STATI SEDI DI TAPPA (PARTENZA/ARRIVO) DI GARE CICLISTICHE INTERNAZIONALI". 
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI. IMPEGNO DELLA SOMMA DI € 283.185,29 SUL 
CAP.153690/2023 DEL BILANCIO 2023
Importo riduzione/aumento (€): -60.000,00
Importo iniziale (€): 199.167,58
Cap.: 153690 / 2023 - CONTRIBUTI AD ENTI ED ALLE SOCIETA' PER LA PROMOZIONE E 
DIFFUSIONE DELL'ATTIVITA' SPORTIVA (L.R. 23/2020) - ENTI PUBBLICI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 08.1 - Attività ricreative
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma: Cod. 0601 - Sport e tempo libero

Modifica N.: 2023/20353/5 della prenotazione 2023/20353
Descrizione: BANDO INTEGRATIVO SULLA MISURA B.1.1. LIMITATA AI COMUNI CHE SONO 
STATI SEDI DI TAPPA (PARTENZA/ARRIVO) DI GARE CICLISTICHE INTERNAZIONALI". 
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI. IMPEGNO DELLA SOMMA DI € 283.185,29 SUL 
CAP.153690/2023 DEL BILANCIO 2023
Importo riduzione/aumento (€): -8.470,44
Importo iniziale (€): 199.167,58
Cap.: 153690 / 2023 - CONTRIBUTI AD ENTI ED ALLE SOCIETA' PER LA PROMOZIONE E 
DIFFUSIONE DELL'ATTIVITA' SPORTIVA (L.R. 23/2020) - ENTI PUBBLICI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 08.1 - Attività ricreative
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma: Cod. 0601 - Sport e tempo libero

Pag 10 di 15



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 452/A2106B/2023  DEL 13/12/2023

Impegno N.: 2023/22453
Descrizione: MISURA B.1 - CICLISMO
Importo (€): 10.697,14
Cap.: 153690 / 2023 - CONTRIBUTI AD ENTI ED ALLE SOCIETA' PER LA PROMOZIONE E 
DIFFUSIONE DELL'ATTIVITA' SPORTIVA (L.R. 23/2020) - ENTI PUBBLICI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 445
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 08.1 - Attività ricreative
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma: Cod. 0601 - Sport e tempo libero

Impegno N.: 2023/22456
Descrizione: MISURA B.1 - CICLISMO
Importo (€): 60.000,00
Cap.: 153690 / 2023 - CONTRIBUTI AD ENTI ED ALLE SOCIETA' PER LA PROMOZIONE E 
DIFFUSIONE DELL'ATTIVITA' SPORTIVA (L.R. 23/2020) - ENTI PUBBLICI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 10845
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 08.1 - Attività ricreative
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma: Cod. 0601 - Sport e tempo libero

Pag 11 di 15



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 452/A2106B/2023  DEL 13/12/2023

Impegno N.: 2023/22459
Descrizione: MISURA B.1 - CICLISMO
Importo (€): 60.000,00
Cap.: 153690 / 2023 - CONTRIBUTI AD ENTI ED ALLE SOCIETA' PER LA PROMOZIONE E 
DIFFUSIONE DELL'ATTIVITA' SPORTIVA (L.R. 23/2020) - ENTI PUBBLICI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 15840
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 08.1 - Attività ricreative
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma: Cod. 0601 - Sport e tempo libero

Impegno N.: 2023/22460
Descrizione: MISURA B.1 - CICLISMO
Importo (€): 60.000,00
Cap.: 153690 / 2023 - CONTRIBUTI AD ENTI ED ALLE SOCIETA' PER LA PROMOZIONE E 
DIFFUSIONE DELL'ATTIVITA' SPORTIVA (L.R. 23/2020) - ENTI PUBBLICI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 10073
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 08.1 - Attività ricreative
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma: Cod. 0601 - Sport e tempo libero

Pag 12 di 15



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 452/A2106B/2023  DEL 13/12/2023

Impegno N.: 2023/22464
Descrizione: MISURA B.1 - CICLISMO
Importo (€): 8.470,44
Cap.: 153690 / 2023 - CONTRIBUTI AD ENTI ED ALLE SOCIETA' PER LA PROMOZIONE E 
DIFFUSIONE DELL'ATTIVITA' SPORTIVA (L.R. 23/2020) - ENTI PUBBLICI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 1647
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 08.1 - Attività ricreative
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma: Cod. 0601 - Sport e tempo libero

Impegno N.: 2023/22478
Descrizione: MISURA B1.1
Importo (€): 51.529,56
Cap.: 153690 / 2023 - CONTRIBUTI AD ENTI ED ALLE SOCIETA' PER LA PROMOZIONE E 
DIFFUSIONE DELL'ATTIVITA' SPORTIVA (L.R. 23/2020) - ENTI PUBBLICI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 1647
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 08.1 - Attività ricreative
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma: Cod. 0601 - Sport e tempo libero

Pag 13 di 15



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 452/A2106B/2023  DEL 13/12/2023

Impegno N.: 2023/22480
Descrizione: MISURA B1.1
Importo (€): 9.465,47
Cap.: 153690 / 2023 - CONTRIBUTI AD ENTI ED ALLE SOCIETA' PER LA PROMOZIONE E 
DIFFUSIONE DELL'ATTIVITA' SPORTIVA (L.R. 23/2020) - ENTI PUBBLICI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 15614
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 08.1 - Attività ricreative
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma: Cod. 0601 - Sport e tempo libero

Impegno N.: 2023/22483
Descrizione: MISURA B1.1
Importo (€): 8.718,96
Cap.: 153690 / 2023 - CONTRIBUTI AD ENTI ED ALLE SOCIETA' PER LA PROMOZIONE E 
DIFFUSIONE DELL'ATTIVITA' SPORTIVA (L.R. 23/2020) - ENTI PUBBLICI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 11995
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 08.1 - Attività ricreative
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma: Cod. 0601 - Sport e tempo libero

Pag 14 di 15



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 452/A2106B/2023  DEL 13/12/2023

Impegno N.: 2023/22485
Descrizione: MISURA B1.1
Importo (€): 13.334,95
Cap.: 153690 / 2023 - CONTRIBUTI AD ENTI ED ALLE SOCIETA' PER LA PROMOZIONE E 
DIFFUSIONE DELL'ATTIVITA' SPORTIVA (L.R. 23/2020) - ENTI PUBBLICI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 15717
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 08.1 - Attività ricreative
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma: Cod. 0601 - Sport e tempo libero

Pag 15 di 15


		2023-12-13T09:52:19+0100
	Germano Gola




